sancti. Aug⁹. sup̄ illd̄ Psalm̄. Diligite do minū omnes sancti eius. Diligite nō d̄li/ gere mūdū: vt discat̄ diligere deū. Auert̄ tere vt conuertaris: funde vt imp̄tearis. Hec ille

Feria. ij. infra octa. penteco.

Tex. euange. Joā. ca. iij.

Ic deus dilexit mōm
f vt filiū suū vnigenitū daret: vt omnis q̄ cre/ dit in eum non pereat: sed ha/ beat vitā eternā. Non em̄ misit deus filius suū in mūdū vt iu/ dicet mūdū: sed vt saluet mū/ dus p̄p̄sum. Qui credit in eūz nō iudicat̄: Qui autē nō credit iam iudicatus est: quia non cre dit in nomine vnigeniti filij dei. Hoc est aut̄ iudiciū quia lux ve/ nit in mūdū: z dilexerūt homi nes magis tenebras q̄ lucem. Erant em̄ eorum mala opera. Omnis enī qui male agit odit lucem: et nō venit ad lucem: vt nō arguant̄ opera eius. Quis fa cit veritates venit ad lucem: vt manifestentur opera eius quia ideo sunt facta.

Ic deus dilexit mōi
f dum vt filiū suū vnigenitū da/ ret zc. Jo. iij. In p̄senti euange/ lio tanguntur tria puncta: que sunt: Conditoris benignitas: Homis ma lignitas: z Malignitatis causalitas. Quantū ad primū tangit̄ magna di be nignitas: qui filium suū dedit morti pro mūdo. i. hōie. Hāc autē benignitatē ch̄s postq̄ se dixerat exaltandū. i. in cruce mo rituz ne quis miraret de morte eius itro/ duat̄ dices (Sic deus dilexit mūdū) id ē hominē fm̄ Chrys̄. qui dicit̄ minor mū/ dus (vt filium) naturalē: nō adoptiuū:

LE

(suum) nō alienū (vniuentū) in q̄ ex p̄seq̄
 et totus erat amor patr̄ nō diuisus i plu-
 res fil̄s (daret) libere sine p̄cedēt̄ meri-
 to p̄digno. vt p̄z p̄ s. Tho. iij. q. xxiij. dif-
 .j. z sine spe remuneratiōis. De^o em̄ nō a-
 git ad add̄endū sibi: sed ad edicādū alijs
 Secus de hoīe q̄ sp̄ p̄ncipaliter vel secun-
 dario in suo ope intrēdit aliq̄ bonū adq̄
 rere. Ido vt dicit Amceñ. sol^o dei actio
 est mere liberalis (daret) in q̄ in p̄ciū: in
 exēplū: z in p̄miū. Notat at̄ hic s. Tho.
 q̄ amor dei q̄ est cā. oim bonoz. nostrorū ē
 magnus ex q̄teruo. Primo ex p̄sona amā-
 tis: q̄ est deus infinit^o z immēsus. Secū-
 do ex p̄ditōe amati. i. homis: q̄ est mūda-
 nus corpe z affectu existēs in pctis. Ter-
 tio ex magnitudine vōnt: qz filiū suū vni-
 gentū dedit. Quarto ex magnitudine fru-
 ctus: qz vt habeam^o vitā eternā. Sed ē
 hic duplex questio. P̄ia quō fili^o dei dā-
 ri potuerit in mortē cū sit de^o. Ad hoc di-
 cit Tho. q̄ cū in ch̄o sit vna p̄sona substi-
 stens in diuina z humana natura: eadem
 fuit p̄sona homis z dei. Et ideo q̄ sunt di-
 uinitatis attribuitur homi: z que huma-
 nitatis deo: rōne idēitatis suppositi. Vñ
 vere dicim^o q̄ fili^o hoīs descendit de celo:
 et q̄ filius dei mortu^o est. Dedit autē euz
 pater ad mortē fm̄ s. Tho. inq̄ntuz dedit
 ei voluntatē patiēdi. Et hoc dupl^r inq̄t.
 Primo: quia inq̄ntū de^o habuit ab eterno
 voluntatē patiēdi a patre. Et secdo: qz in-
 q̄ntum homo inspirata est a deo anie ch̄i
 voluntas mortēdi p̄ nobis. Alia q̄stio ē:
 Vt deus plus hoīem q̄ ch̄m dilexerit:
 quē p̄ hoībuz tradidit ad mortē. Ad hoc
 dicit sc̄tus Tho. j. par. q. xx. q̄ deus plus
 ch̄m q̄ totū vniuersum diligit: qz vult ei
 maius bonū. esse vep̄ deū. Neq̄ eius ex-
 cellentie aliqd̄ deperit ex hoc q̄ in mortē
 traditus est: imo ex hoc effectus est victoz
 gl̄iosus. Et videt̄ intendere sc̄tus Tho.
 q̄ si ita deus ch̄m p̄ homib^o tradidisset sic
 nobis tradit̄ bruta: quia. s. nullū eis bonū
 puēt̄ ex hoc q̄ eis vtiūtur: ch̄s fuisse mī-
 noris p̄ciū q̄ genus humanū (Vt oim̄s
 qui credit̄ in ip̄m) nō dicit: vt ois qui cre-
 dit ei vel eum: sed in eū siue in ip̄m: ad qd̄
 nō sufficit fides: s̄ op̄z adesse mortū i de-
 um: vt p̄z. ij. q. ij. (Nō pereat) id est fru-

streretur suo fine ad quē est factus a deo (s̄
 habeat vitam eternam) que est finis eius.
 (Nō em̄ misit deus filium suū in mundū)
 q̄ntum ad aduentū in carnem (vt iudicet
 mundū) Sed extra Nā in iudiciū ego ve-
 ni: Ioan. ix. Ad hoc dicit sc̄tus Tho. q̄
 cū duplex sit iudiciū. s. discretiōis: z cōde-
 mnationis. Filius dei in p̄mo aduentu vep̄-
 nit in iudiciū discretiōis: quia tūc sunt ho-
 mines discreti quibusdā obcecat: z q̄bus-
 dam gr̄e lumine illuminatis: nō autē in iu-
 diciū p̄demnatiōis (Sed vt saluet mūd^o
 p̄ ip̄m) q̄ntum in se est. Aug^o. Quare sal-
 uator dicitur esse mūdī nisi vt saluet mōm
 Ergo q̄ntum in medico est: sanare venit
 egrotū. Ipse se interimit q̄ p̄cepta medici
 seruare p̄mittit. Hec ille.

Quantū ad sc̄dū dicit (Qui credit in
 eum) z nō solū ei vel eū (nō iudicat). i. non
 p̄demnabit fm̄ Alchui. Et hoc intellige
 iudicio p̄demnatiōis: secus iudicio discusso-
 nis. Discutiunt em̄ fideles mediocrit̄ bo-
 ni z mediocriter mali. Quidā tñ heretici
 ex hoc z ex illo daret. vlti. Qui credit̄
 rit z baptizat^o fuerit salu^o erit: dixerunt
 nullū fidelē eternalit̄ amandū. S̄ fm̄
 hoc etiā demones saluarent: qz credit̄ et
 p̄remiscent. Iaco. ij. Est ḡ hic sermo d̄ f̄
 de viua. Intelligunt ergo p̄dicta de cre-
 dente in deū. i. cū fide formata. Assumūt
 autē fm̄ san. Tho. z aliud fundamentum
 sc̄z p̄ba Apl̄. j. Cor. iij. Fundamentum
 aliud nemo pot̄ ponere. Et Ibi. Si cui^o
 op̄ arserit: ip̄e quidē salu^o erit: sic tñ q̄ p̄
 ignē. Dicit ḡ q̄ saluans fidei fundamēto
 s̄ purgens igne. Sed soluit̄ p̄ idē: qz fidel
 informis nō est fundamentū salu^o (Qui
 autē nō credit̄ iā iudicat^o est) vel fm̄ meri-
 tum p̄sentis iniusticię: vel fm̄ diuinā p̄ci-
 entiam. Aug^o. Nōdū apparuit iudiciū:
 sed iam factū est iudiciū. Nouit enim do-
 minus qui sunt eius: nouit qui p̄ineant
 ad coronā: z qui p̄maneat ad flāmā. Hec
 ille. Vel fm̄ Chryf. dicit̄ iudicat^o talis:
 quia hoc ip̄m qd̄ est esse extra lumen fidei
 magnū supplicium est. Vel vt idem dicit:
 est iudicatus: quia habet vnde iuste iudi-
 cerur: sicut Adam ea die q̄ de cibo verito
 māducauit mortu^o est. Et hoc est esse iudi-
 catū fm̄ p̄sentē iniusticiā. Vel fm̄ Grego^o.

Feria. II. infra oc. Pente.

z Chryf. dicit iudicat: qz habz manife-
ftam cam damna: totis: ideoqz in iudicio
no discutiet cum parente excedit a salu-
te ad quam no nisi p chm venit. Jo sub-
dit: (quia no credit in nomine unigeniti fi-
lij dei.) Alchuinus. In hoc enim solo no-
mine est fal? Hec ille Sed 3. qz paruu-
li cu baptismo decedentes neqz crederunt
neqz iudicati sunt. Ad hoc dicit Aug. li. d.
bapt. par. q. tales p facti virtute z rñso-
nem offerentiu computant in numero cre-
dentiu. Secus vt ait de paruulis no bap-
tizatis. qz in numero sunt no credentiu
Deinde fm Alchuinu reddid causa qua
re iustū sit tale iudiciū: cū dicit (Hoc ē at
iudiciū) id est ista est causa iudicij. vel ex h
apparet qz iuste infideles z impij iudicā
Vel hoc est iudiciū. i. causa maioris con-
denatio: ingratitudo. s. hominū ad deum.
(qz lux). i. ipe chs fm Bedā (venit i mū-
dū). i. ad hoies. ita qz eā querere no habu-
erūt: vt dicit Chryf. (Et dilexerūt hoies
magis tenebras). i. peccata fm Bedam:
que ideo tenebre dicunt. vel qz ois mal?
ignorās est in eligibili particulari. vlt qz
male opantes querunt in tenebris. i. i oc-
culto opari z latere cōmuniter: vlt qz ad
eternales tenebras ducūt (qz lucem) id ē
christū. Ex quo patz qz inexcusabiles sūt
Nam sicut dicit Chryf. Qui in absen-
tia lucis: qz. s. no bz noticiā chzi: in tenebrz
residet aliqz mō excusabilis est: qz pō in p-
sentia lucis heret tenebris: nullo modo.
Beda. Moralit etā illi magz tenebras
qz luce diligūt: qz suos p̄dicatores hū di-
cetes odijs z detractōibz isequūt. Hec ille
Quantū ad tertiu rāgiz hui? tante in-
gratitudinis causa fm Bedā: cū dicitur.
(Erāt eni eoz) scz hoim. aliqz (mala opa)
Habuisse tā mala opera non fuit suffici-
ens causa fugiendi a chō. Nam qdā ha-
bētes mala opa chōs occurrerūt. puta pu-
blicani et peccatores. Sed fuit hec occa-
sio z sufficiens cā fuit habuisse intentōem
p̄suerandi in eis. Chryf. Nullus vtiqz
eligit in errore viuēs ad fidem venire nisi
p̄i? insensat sibi p̄i vira rectā. Hec ille.
Sed no videt qz omnes infideles habe-
ant mala opa: qz Caro z p̄les p̄bi opera-
ti sunt virtutē. Ad hoc dicit Chryf. vt al-

legat sanctus Tho. qz aliqui operant be-
ne ex naturali dispositione. s. qz no impu-
gnant concupiscentia. Alij autē ex virtute
scz qz impugnant. et hoc est p̄riū fidelituz
Vel potest dici fm sanctū Tho. qz lz infi-
deles facerēt bona: non tamen virtutē a-
more: sed per inanem glām. Et no ope-
rabant omnia opa bona quia deo cultum
debitū no reddēbant. Vel potest dici qz
dominus dicit fuisse opera mala. iudeoz
maxime principalium: non autē gentiliū:
quia adhuc eis non erat lux annunciata.
nisi priuate et in casu. Ideo subditur.
(Omnes qui male agit) id est: qui est in
intentione peccandi fm Alchuinū. Nam
qui tam caret tali intentione: non agit ma-
lum sed egit (odit lucem) id est veritatez
non p se: sed p accidēs. Aug. x. confessio.
Quia em falli nolunt tales z fallere vo-
lunt: manent veritate cū seipaz iudicat. et
oderunt eā cū eos ipa iudicat. A mane g
veritatem lucētē: oderunt eā redarguen-
tem. Hec ille. Vñ sequit. (Et no venit
ad lucem) id ē ad veritatē: seu ad hoc vt
pateat veritas qz ad opera eius (vt no ar-
guantur opa eius. Qui autē facit verita-
tem). i. opa recta. que dicuntur opa veri-
tatis: quia sunt p̄formia regule. diuie sa-
pientie et iudicio rādis vere iudicantis.
Veritas em est. cōformitas rei ad intelle-
ctum. Vel dicunt opa p̄tatis qz sunt ab
homine vero. i. qui talē se exhibet in ope-
ribz. qualis est in verbis et signis. Qui
libet autē in verbis et signis cōiter vult
apparere bonus: cui apparētē i bonis cō-
cordat opez existētia: in malis pō dis-
cordat. (Venit ad lucem) Sed nunquid
ante christum aliquis sic fecit: Videret
em? non. quia ante christū omnes pecca-
uerunt. vt dicit Rhoma. iij. Ad hoc autē
dicit sc̄tus Thomas qz fm Augul. is cui
displicet malū quod fecit: relinquens te-
nebras peccatorū facit in se veritatē z ve-
nit ad lucem (vt manifestent opera eius)
Sed contra: quia null? debet sua bona
publicare: vnde z pharisei de hoc a domi-
no resp̄hendunt. Ad hoc autē dicit san-
ctus Thomas qz licitū est velle opa sua
manifestari coram deo: vt approbentur:
et in sua conscientia vt gaudeat quis fm

illud. j. Coz. j. Gloria nra hec est testimoni-
um pfecte nre: et corā hominibz ad ho-
nore dēz z fidei vtilitate. fm illō Dat. v.
Sic luceat zc. nō aut ad honore prium.
Hec ex illo. Et intellige q licz manifesta-
tionē apud homines querere pfectis. Un-
san. Tho. dicit q sancti hoc appetūt. U-
de de hoc feria sexta post dominicā quin-
quagesime. Vel dicit (vt manifestent ope-
ra eius) id ē. non veret publicari qstuz ē
ex natura suoz opez. qm forte velit p-
humilitate z non p- verecundia latere.
quia in deo. i. fm deū (sunt facta) et conse-
qnt er nō sunt repensibilia sed laudabi-
lia. qz de malū velle nō potest. In hac
parte est documentū lrale q peccatuz est
causa vlt saltē occasio moradi in peccato.
Bre. Peccatū qd statim p pnam nō di-
luit: mox suo pōdere ad aliud trahit.

Feria. iij. infra octz Pentz

Text^o euangel. Joā. cap. x.

¶ **¶** Qui non intrat per ostiū
in ouile ouū sed ascendit
aliunde: ille fur est et la-
tro. Qui aut intrat per ostium:
pastor est ouūz. Huic ostiarius
aperit: et oues vocem eius audi-
unt. Et prias oues vocat nomi-
natim: et educit eas. Et cum pro-
prias oues emisit ante eas va-
dit: et oues illū sequuntur: quia
sciūt: et vocem eius. Alienū autē
nō sequunt: sed fugiūt ab eo: qz
non nouerunt vocem alienozū.
Hoc prouerbiuz dixit eis iesus.
Illi autē non cognouerūt quid
loqueret eis. Dixit ergo eis i-
tesus Amen amen dico vo-
bis: quia ego sum ostiū ouūz.
Omnes quorquor venerunt: fu-
res sunt et latrones. sed non au-
dierunt eos oues. Ego sum osti-
um. Per me si quis itroierit sal-
uabitur: et ingredietur z egredie-

tur: z pascua inueniet. Fur non
venit nisi vt furetur z mactet z
perdat. Ego veni vt vitaz habe-
ant z vt abundantius habeāt.

¶ **¶** Qui nō intrat per

ostiu i ouilez Jo. x. Preses
euangelū tria pmet pūcta.
In primo tangit quoddam
puerbiū. In secundo exponitur illud. In
tertio comparatio fit inter furem et bo-
num pastorem

Quantū ad primū sciendū ē fz Chryf
q ante pſentia pba chīs arguerat phari-
seos de cecitate: qz in eū nō credebāt. Sz
qz potuissent dicere: ideo te nō sequimur
qz nō tenemur: cū nō sis pastor: sz errone-
us. id vult se ostendere pastore vey. Premit-
tit tū aliq de fure. qz opposita intra se po-
sita magz eluceſcūt. Sed fm Aug. ista dī-
cunt ptra phariseos z siles: qz qndā iustū
cia opez habētes: z fidē chī nō hātes cre-
dūt se recte viuere. qd nō est vey. Un ait.
Nec bñ viuere dicēdi sunt qz sine bñ viuē-
di aut cecitate nesciūt: aut iustitiae ptenūt.
Hec ille. Dī f. (Amen amen) i. vere (dī-
co vobis) geminat aut ly amen causa ma-
ioris expſionis (Qui non intrat p ostiū i
ouile ouū.) Scdm Aug. et Chryf. z san-
ctū Thomā z oēs: istud ouile. est ecclesia
id ē pgregatio fidelū: siue ecclesia siue sy-
nagoga dicat. oues aut sunt fideles.

Sciendū est aut q ad ouile intrat ouis
vt pſuet. z pastor pncipalis. i. dñs Iesus
ac substituit. i. vicari^o ei^o vt pſuet oues.
z fur vt furet. sz dñs pmi p ostiū intrant.
De omnibz aut hīs ingressibz loquit vob
min^o. Sz p intellectu dicēdoz sciendū est
q cū duplex sit spūalis pastor. i. pncipal. i.
chīs. z substituit. i. pſat^o. z ipe chīs sit
ostiu respectu pastozis substituit: respē-
cū ipi^o chī optz aliō ostiū itelligere. i. scptu-
rā ipaz z dei volūtate expſā i scptura. q
destinavit chīm in pastore gētibz. Unde
ouibz z pastozibz substituit ostiū ē chīs z
scptura loqns de chō. sz ipi chō ostiū ē
scptura z de^o. Istud igit ostiū fm Chryf.
est sacra scriptura: que facit fidelibz quod
ostium facit ouibz. Un ait. He. s. scptūz